
Učebnice pro třídu OA1 

 

PŘEDMĚT UČEBNICE 

Český jazyk  

a komunikace 

Český jazyk pro 1. ročník SŠ – učebnice. Praha: Taktik International. 

Český jazyk pro 1. ročník SŠ - pracovní sešit. Praha: Taktik International. 

Pravidla českého pravopisu, Academia, jakékoliv vydání po roce 1993 

Stručná mluvnice česká, Havránek, Jedlička, Fortuna  

Literární a 

estetická 

výchova 

Nová literatura 1: Učebnice pro 1. ročník středních škol a gymnázií. Praha: Taktik International. 

TRPKOVÁ, Kateřina. Nová čítanka 1: Pro 1. ročník středních škol a gymnázií. Praha: Taktik International. 

První cizí 

jazyk -

anglický  

Učebnice v září po dohodě s vyučujícím. 

Slovníček dle vlastního výběru 

Druhý cizí 

jazyk - 

německý 

ČERNÝ, T. Direkt interaktiv 1: Němčina pro střední školy: Učebnice a pracovní sešit. 1. nové přepracované vydání. 

Praha: Klett nakladatelství, 2019. ISBN 978-80-7397-257-8.   

Slovník dle vlastního výběru. Zakoupit NOVOU učebnici, nekupovat starší a již použitou. 

Druhý cizí 

jazyk - 

španělský 

ZLESÁKOVÁ, K. Nuvea Aventura 1: španělština pro střední a jazykové školy: Učebnice a pracovní sešit. Praha: Klett, 

2018. 1. vyd. ISBN 978-80-7397-224-0. (učebnice má bílý obal) 

Slovník dle vlastního výběru. Zakoupit NOVOU učebnici, nekupovat starší a již použitou. 

Druhý cizí 

jazyk - ruský 

Učebnice v září po dohodě s vyučujícím 

Kapesní slovník dle vlastního výběru 

Matematika Učebnice možno objednat na https://www.prospoluzaky.cz/stredni-skola/ 

Slevový kód pro nákup učebnic:  

Sleva na set:   VOSPOŠ- SET 

Sleva na učebnici:   VOSPOŠ- UČ 

Sleva na pracovní sešit:   VOSPOŠ- PS 

Sleva na sbírku úloh:   VOSPOŠ- SB 

Matika pro spolužáky – Základní poznatky – učebnice 

Matika pro spolužáky – Základní poznatky – pracovní sešit 

Matika pro spolužáky – Rovnice a nerovnice – učebnice 

Matika pro spolužáky – Rovnice a nerovnice – pracovní sešit 

https://www.prospoluzaky.cz/stredni-skola/


Dějepis ČORNEJ, P. Dějepis pro střední odborné školy: české a světové dějiny. Praha: SPN – pedagog. nakl., (libovolné vydání po 

roce 2002) 

Občanská 

nauka 

ZUBÍKOVÁ, Z., DRÁBOVÁ, R. Společenské vědy v kostce: pro střední školy. Havlíčkův Brod: Fragment, 2007 

Chembio Pouze doporučená: BLAŽEK, J., FABINI, J. Chemie: pro studijní obory SOŠ a SOU nechemického zaměření. Praha: 

SPN – pedagog. nakl., (libovolné vydání po roce 2005) 

Fyzika LEPIL, O., BEDNAŘÍK, M., HÝBLOVÁ, R. Fyzika pro střední školy 1. díl, Praha: Prometheus, (vydání 5. nebo libovolné 

starší) 

LEPIL, O., BEDNAŘÍK, M., HÝBLOVÁ, R. Fyzika pro střední školy 2. díl, Praha: Prometheus, (vydání 4. nebo libovolné 

starší) 

Hospodářský 

zeměpis 

MATUŠKOVÁ, A. Geografie 2: socioekonomická část: pro střední školy. 2., přeprac. vyd. Praha: SPN – pedagogické 

nakl., 2014 – první volba 

BIČÍK, I. Hospodářský zeměpis: globální geografické aspekty světového hospodářství: učebnice pro OA a SŠ. 3. vyd. Praha: 

Nakladatelství ČGS – také možné 

Školní zeměpisný atlas světa, Kartografie 

Informační a 

kom. 

technologie 

Učebnice není požadována 

Písemná a el. 

komunikace 

Učebnice není požadována 

Ekonomika Učebnice není požadována 

 

V Čáslavi, 5. 6. 2023 

 


